
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4782/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 
uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no 
Processo  n.  044089/2013-91,  do  NÚCLEO  DE TEORIA  E  PESQUISA  DO 
COMPORTAMENTO (NTPC) desta Universidade, 

R E S O L V E :

Considerar designado o servidor  GRAUBEN JOSÉ ALVES DE 
ASSIS, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro 
de pessoal para responder pelo Cargo de Direção de Diretor-Geral do NÚCLEO 

DE TEORIA E PESQUISA DO COMPORTAMENTO (NTPC), código CD-3,  no 
período  de  21  a  22  de  novembro de  2013,  no impedimento  do  seu  titular, 
Professor do Magistério Superior ROMARIZ DA SILVA BARROS, por motivo 
do  seu  afastamento  para  participar  do  Congresso  do  Instituto  Brasileiro  de 
Neuropsicologia e Comportamento (IBNeC).

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de novembro 
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


